
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре 

государственный университет» 
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

I” Об установлении размеров "] 
стипендий студентам, посту­
пившим на первый курс

В соответствии с пунктами 6.3 и 7.8 СТО Ф.001-2018 «Положения о 
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки сту­
дентов и аспирантов очной формы обучения, слушателей подготовительного 
отделения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить студентам первого курса, обучаюш,имся по образователь­
ным программам высшего образования (программам бакалавриата или спе- 
циалитета) по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований феде­
рального бюджета, с 01.09.2019 по месяц окончания первой промежуточной 
аттестации размер государственной академической стипендии в зависимости 
от успехов в учебе, подтвержденных результатами ЕГЭ и/или вступительных 
испытаний проводимых университетом (далее вместе -  результатами вступи­
тельных испытаний), и набравшим по результатам вступительных испыта­
ний:

- от 180 до 200 баллов включительно - 4620,00 руб.;
- от 201 до 220 баллов включительно - 7140,00 руб.;
- более 220 баллов - 12600,00 руб.
Выплаты государственных академических стипендий производить с 

районным коэффициентом 20 % за счет средств субсидии на иные цели, по­
лученной из федерального бюджета на стипендиальное обеспечение.

Врио
ректора университета Э.А. Дмитриев



СОГЛАСОВАНО 

Начальник УЭ 

Главный бухгалтер

Председатель 
объединенного совета обучающихся

Председатель
первичной профсоюзной организации 
студентов

А.С. Цевелёва 

К.В. Вакуленко

А.Н. Гейкер




